
 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу Урмарского района Чувашской 

Республики «Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом Ур-

марского района Чувашской Республики» 

на 2019-2035 годы 

 

 

В соответствии с Уставом Урмарского района и  целях обеспечения качественного 

управления общественными финансами и оптимизации муниципального долга Урмарского 

района  Чувашской Республики Администрация Урмарского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную програм-

му Урмарского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и 

муниципальным долгом Урмарского района Чувашской Республики» на 2019-2035 года, 

утвержденную постановлением администрации Урмарского района от 14 февраля 2019 года 

№ 108. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликова-

ния. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на финансовый 

отдел администрации Урмарского района Чувашской Республики. 

 

 

 

Глава администрации 

Урмарского района                                                                                                      Д.Г.Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Енькова Альбина Васильевна 

8(835-44) 2-17-01

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

17.12.2021     №  1108 
                                                 п. Урмары 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

 

ЙЫШÃНУ 
 

17.12.2021    1108 №  
Вâрмар  поселокê 



 УТВЕРДЖЕНЫ 

постановлением администрации 

Урмарского района Чувашской Республики 

                  от 17.12.2021 № 1108 

 

И З М Е Н Е Н И Я,  

которые вносятся в муниципальную программу Урмарского района Чу-

вашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным 

долгом Урмарского района Чувашской Республики» на 2019-2035 годов  

 

 1. Позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы с разбив-

кой по годам реализации» паспорта муниципальной программы Чувашской Республики 

«Управление общественными финансами и государственным долгом Чувашской Рес-

публики» (далее – Муниципальная программа) изложить в следующей редакции: 

   

«Объемы финансирования 

Муниципальной программы 

с разбивкой по годам реали-

зации  

– прогнозируемый объем финансирования Муници-

пальной программы в 2019–2035 годах составляет 

541978,2  тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 50201,3 тыс. рублей; 

в 2020 году – 47946,2 тыс. рублей; 

в 2021 году – 76500,6 тыс. рублей; 

в 2022 году – 34582,1 тыс. рублей; 

в 2023 году – 25596,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 25596,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 25596,0 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 127980,0 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 127980,0 тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета – 27691,5 тыс. рублей, в том 

числе: 

в 2019 году – 1619,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 1785,3 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1866,2  тыс. рублей; 

в 2022 году – 1601,5 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1601,5 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1601,5 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1601,5  тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах –8007,5 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 8007,5 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 

423179,7 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 44384,5 тыс. рублей; 

в 2020 году – 41500,3 тыс. рублей; 

в 2021 году – 70111,3 тыс. рублей; 

в 2022 году – 27345,3 тыс. рублей; 

в 2023 году – 18449,1 тыс. рублей; 

в 2024 году – 18449,1 тыс. рублей; 

в 2025 году – 18449,1 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 92245,5 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 92245,5 тыс. рублей; 

районного бюджета Урмарского района Чувашской 

Республики – 91107,0 тыс. рублей, в том числе: 



в 2019 году – 4197,8 тыс. рублей; 

в 2020 году – 4660,6 тыс. рублей; 

в 2021 году – 4523,1 тыс. рублей; 

в 2022 году – 5635,3 тыс. рублей; 

в 2023 году – 5545,4 тыс. рублей; 

в 2024 году – 5545,4 тыс. рублей; 

в 2025 году – 5545,4 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 27727,0 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 27727,0 тыс. рублей. 

Объемы финансирования Муниципальной программы 

подлежат ежегодному уточнению исходя из возможно-

стей бюджетов всех уровней». 

 

2. В разделе III Муниципальной программы: 

абзацы третий – сорок шестой изложить в следующей редакции:  

«Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2019– 

2035 годах составляет 541978,2 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

федерального бюджета – 27691,5 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 423179,7 тыс. рублей; 

районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики – 91107,0 тыс. 

рублей. 

Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы на 1 этапе 

составит 286018,2 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 50201,3 тыс. рублей; 

в 2020 году – 47946,2 тыс. рублей; 

в 2021 году – 76500,6 тыс. рублей; 

в 2022 году – 34582,1 тыс. рублей; 

в 2023 году – 25596,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 25596,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 25596,0 тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета – 11676,5 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 1619,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 1785,3 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1866,2 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1601,5 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1601,5 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1601,5 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1601,5 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 238688,7  тыс. рублей, в 

том числе: 

в 2019 году – 44384,5 тыс. рублей; 

в 2020 году – 41500,3 тыс. рублей; 

в 2021 году – 70111,3 тыс. рублей; 

в 2022 году – 27345,3 тыс. рублей; 

в 2023 году – 18449,1 тыс. рублей; 

в 2024 году – 18449,1 тыс. рублей; 

в 2025 году – 18449,1 тыс. рублей; 

районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики – 35653,0 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2019 году – 4197,8 тыс. рублей; 

в 2020 году – 4660,6 тыс. рублей; 



в 2021 году – 4523,1 тыс. рублей; 

в 2022 году – 5635,3 тыс. рублей; 

в 2023 году – 5545,4 тыс. рублей; 

в 2024 году – 5545,4 тыс. рублей; 

в 2025 году – 5545,4 тыс. рублей. 

 

На 2 этапе, в 2026–2030 годах, объем финансирования Муниципальной про-

граммы составит 127980,0 тыс. рублей, из них средства: 

федерального бюджета – 8007,5 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 92245,5 тыс. рублей; 

районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики- 27727,0 тыс. 

рублей. 

            На 3 этапе, в 2031–2035 годах, объем финансирования Муниципальной про-

граммы составит 127980,0 тыс. рублей, из них средства: 

федерального бюджета – 8007,5 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 92245,5 тыс. рублей; 

районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики- 27727,0 тыс. 

рублей.». 

 

34. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в следующей ре-

дакции: 



«Приложение № 2  

к  муниципальной программе  

 Урмарского района Чувашской  Республики 

«Управление общественными финансами и  

муниципальным долгом  Урмарского района  

 Чувашской Республики»  

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ  

за счет всех источников финансирования реализации Муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики 

«Управление общественными финансами и  муниципальным долгом  Урмарского района Чувашской Республики»  
 

Ста-

тус 

Наименование 

Муниципальной 

программы  Ур-

марского района 

Чувашской Рес-

публики, подпро-

граммы, основного 

мероприятия 

Код бюджетной  

классификации 

Источники  

финансирования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

главный 

распоряди-

тель бюд-

жетных 

средств 

целевая 

статья рас-

ходов 
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

2026–

2030 

2031–

2035 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 Му-

ници

ци-

паль

ная 

про-

грам

ма  

 

«Управление об-

щественными фи-

нансами и муни-

ципальным дол-

гом Урмарского 

района Чуваш-

ской Республики»  

х  

Ч400000000 

 

всего 
50201,3 47946,2 76500,6 34582,1 25596,0 25596,0 25596,0 127980,0 127980,0 

  федеральный 

бюджет 
1619,0 1785,3 1866,2 1601,5 1601,5 1601,5 1601,5 8007,5 8007,5 

  республикан-

ский бюджет 

Чувашской Рес-

публики 

44384,5 41500,3 70111,3 27345,3 18449,1 18449,1 18449,1 92245,5 92245,5 

х х местный бюджет 

Урмарского рай-

она 

4197,8 4660,6 4523,1 5635,3 5545,4 5545,4 5545,4 

  

27727,0 27727,0 

Под-

про-
«Совершенство-

вание бюджетной 

х Ч410000000 всего 46505,9 44033,8 72443,5 30886,7 21900,6 21900,6 21900,6 109503 109503,0 

х Ч410000000 федеральный 1619,0 1785,3 1866,2 1601,5 1601,5 1601,5 1601,5 8007,5 8007,5 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

грам-

ма  
политики и обес-

печение сбаланси-

рованности кон-

солидированного 

бюджета Урмар-

ского района Чу-

вашской Респуб-

лики» 

бюджет 

Ч410000000 республикан-

ский бюджет 

Чувашской Рес-

публики 

44384,5 41500,3 70111,3 27345,3 18449,1 18449,1 18449,1 92245,5 92245,5 

х х местный бюджет 

Урмарского рай-

она 

502,4 748,2 466,0 1939,9 1850,0 1850,0 1850,0 9250,0 9250,0 

Основ

нов-

ное 

меро-

при-

ятие 1 

 

Развитие бюджет-

ного планирования, 

формирование 

бюджета Урмар-

ского района на 

очередной финан-

совый год и плано-

вый период 

х Ч410100000 всего 272,5 68,8 161,7 1850,0 1850,0 1850,0 1850,0 9250,0 9250,0 

х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Ч410173430 

 

республикан-

ский бюджет 

Чувашской Рес-

публики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 Ч410173430 

 

местный бюджет 272,5 68,8 161,7 1850,0 1850,0 1850,0 1850,0 9250,0 9250,0 

Основ

нов-

ное 

меро-

прия-

тие 2 

 

Повышение доход-

ной базы, уточне-

ние бюджета Ур-

марского района в 

ходе его исполне-

ния с учетом по-

ступлений доходов 

в бюджет  Урмар-

ского района 

Х Ч410200000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республикан-

ский бюджет 

Чувашской Рес-

публики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ
нов-
ное 
меро-
прия-
тие 3 

Организация ис-
полнения и подго-
товка отчетов об 
исполнении  бюд-
жета Урмарского 
района  Чувашской 

х Ч410300000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республикан-
ский бюджет 
Чувашской Рес-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 Республики публики 

  местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ
нов-
ное 
меро-
прия-
тие 4 

 

Осуществление мер 
финансовой под-
держки бюджетов  
поселений, направ-
ленных на обеспе-
чение их сбаланси-
рованности и по-
вышение уровня 
бюджетной обеспе-
ченности  

х Ч410400000 всего  
46233,4 

 
43965,0 72281,8 29036,7 20050,6 20050,6 20050,6 100253,0 100253,0 

 Ч410400610 республикан-
ский бюджет 
Чувашской Рес-
публики 

0,0 2820,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Ч410451180 федеральный 
бюджет 

 
1619,0 

 
1785,3 

1866,2 
 

1601,5 
 

1601,5 
 

1601,5 
 

1601,5 
8007,5 8007,5 

992 Ч4104Д0071 
 

республикан-
ский бюджет 
Чувашской Рес-
публики 

131,0 136,1 140,2 135,3 135,3 135,3 135,3 676,5 676,5 

Ч4104Д0071  
19993,9 

 
20782,3 37407,3 18313,8 18313,8 18313,8 18313,8 91569,0 91569,0 

992 Ч4104Г0040 местные бюдже-
ты 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 Ч410455500 федеральный 
бюджет 

217,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

930 Ч410455500 федеральный 
бюджет 

30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 Ч410455500 федеральный 
бюджет 

155,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 Ч410455500 федеральный 
бюджет 

1100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 Ч4104SA710 республикан-
ский бюджет 
Чувашской Рес-
публики 

22757,2 17761,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюдже-
ты 

229,9 179,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  974 Ч4104SA720 
республикан-
ский бюджет 

0,0 0,0 25950,0 6396,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Чувашской Рес-
публики 

местные бюдже-
ты 

0,0 0,0 262,1 64,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

903 Ч4104SA720 республикан-
ский бюджет 
Чувашской Рес-
публики 

0,0 0,0 4000,0 2500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюдже-
ты 

0,0 0,0 40,4 25,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

903 Ч410455491 республикан-
ский бюджет 
Чувашской Рес-
публики 

0,0 0,0 941,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

930 Ч410455491 республикан-
ский бюджет 
Чувашской Рес-
публики 

0,0 0,0 27,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

974 Ч410455491 республикан-
ский бюджет 
Чувашской Рес-
публики 

0,0 0,0 59,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

992 Ч410455491 республикан-
ский бюджет 
Чувашской Рес-
публики 

0,0 0,0 1408,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Под-
про-
грам-
ма  

 

«Повышение эф-
фективности 
бюджетных расхо-
дов Урмарского 
района  Чуваш-

ской Республики» 

х Ч420000000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  республикан-
ский бюджет 
Чувашской Рес-
публики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х местные бюдже- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

ты 

x x внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ

нов-

ное 

меро-

прия-

тие 1 

 

Совершенствова-

ние бюджетного 

процесса в услови-

ях внедрения про-

граммно-целевых 

методов управле-

ния 

х Ч420100000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х Ч420113500 республикан-

ский бюджет 

Чувашской Рес-

публики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ

нов-

ное 

меро-

прия-

тие 2 

 

Повышение каче-

ства управления 

муниципальными 

финансами 

 

х Ч420200000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республикан-

ский бюджет 

Чувашской Рес-

публики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ

нов-

ное 

меро-

прия-

тие 3 

 

Развитие системы 

внутреннего муни-

ципального финан-

сового контроля 

 

х Ч420300000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республикан-

ский бюджет 

Чувашской Рес-

публики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ

нов-

ное 

меро-

прия-

тие 4 

 

Повышение эффек-

тивности бюджет-

ных расходов в 

условиях развития 

контрактной си-

стемы в сфере за-

купок товаров, ра-

бот, услуг для 

х Ч420400000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х  республикан-

ский бюджет 

Чувашской Рес-

публики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

обеспечения муни-

ципальных нужд 

Основ

нов-

ное 

меро-

прия-

тие 5 

 

Повышение эффек-

тивности бюджет-

ных инвестиций 

 

х Ч420500000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республикан-

ский бюджет 

Чувашской Рес-

публики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ

нов-

ное 

меро-

прия-

тие 6 

 

Повышение эффек-

тивности дея-

тельности органов 

местного само-

управления и му-

ниципальных 

учреждений Ур-

марского района 

Чувашской Респуб-

лики 

х Ч420600000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республикан-

ский бюджет 

Чувашской Рес-

публики 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ

нов-

ное 

меро-

прия-

тие 7 

 

Развитие государ-

ственной интегри-

рованной инфор-

мационной систе-

мы управления об-

щественными фи-

нансами «Элек-

тронный бюджет»  

х Ч420700000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республикан-

ский бюджет 

Чувашской Рес-

публики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ

нов-

ное 

меро-

прия-

тие 8 

Развитие системы 

внешнего муници-

пального  финансо-

вого контроля 

х Ч420900000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республикан-

ский бюджет 

Чувашской Рес-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 публики 

Основ

нов-

ное 

меро-

прия-

тие 9 

 

Обеспечение от-

крытости и про-

зрачности обще-

ственных финансов 

Урмарского района  

Чувашской Респуб-

лики 

 

х Ч420900000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х Ч420914880 республикан-

ский бюджет 

Чувашской Рес-

публики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Под-

про-

грам-

ма  

«Обеспечение реа-

лизации муници-

пальной программы  

Урмарского района 

Чувашской Респуб-

лики «Управление 

общественными 

финансами и  муни-

ципальным  долгом  

Урмарского района 

Чувашской Респуб-

лики»  

х х всего 3695,4 3912,4 4057,1 3695,4 3695,4 3695,4 3695,4 18477,0 18477,0 

х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х 

х 

Ч4Э0100190 

 
республикан-

ский бюджет 

Чувашской Рес-

публики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 Ч4Э0100200 местные бюдже-
ты 

3695,4 3912,4 4057,1 3695,4 3695,4 3695,4 3695,4 18477,0 18477,0». 

 



5. В приложении № 3 к Муниципальной программе: 

в паспорте подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и обеспече-

ние сбалансированности консолидированного бюджета Урмарского района Чувашской 

Республики» Муниципальной программы (далее – подпрограмма): 

позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализа-

ции подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 
Объемы финансирования 
подпрограммы с разбив-
кой по годам реализации 
подпрограммы 

– прогнозируемый объем финансирования мероприятий под-
программы в 2019–2035 годах составляет – 478577,7  тыс. 
рублей, в том числе: 
в 2019 году – 46505,9 тыс. рублей; 
в 2020 году – 44033,8 тыс. рублей; 
в 2021 году – 72443,5 тыс. рублей; 
в 2022 году – 30886,7 тыс. рублей; 
в 2023 году – 21900,6 тыс. рублей; 
в 2024 году – 21900,6 тыс. рублей; 
в 2025 году – 21900,6 тыс. рублей; 
в 2026–2030 годах – 109503,0 тыс. рублей; 
в 2031–2035 годах – 109503,0 тыс. рублей; 
из них средства: 
федерального бюджета –27691,5 тыс. рублей, в том числе: 
в 2019 году – 1619,0 тыс. рублей; 
в 2020 году – 1785,3 тыс. рублей; 
в 2021 году – 1866,2 тыс. рублей; 
в 2022 году – 1601,5 тыс. рублей; 
в 2023 году – 1601,5 тыс. рублей; 
в 2024 году – 1601,5 тыс. рублей; 
в 2025 году – 1601,5 тыс. рублей; 
в 2026–2030 годах – 8007,5 тыс. рублей; 
в 2031–2035 годах – 8007,5 тыс. рублей; 
республиканского бюджета Чувашской Республики – 
423179,7  тыс. рублей, в том числе: 
в 2019 году – 44384,5 тыс. рублей; 
в 2020 году – 41500,3 тыс. рублей; 
в 2021 году – 70111,3 тыс. рублей; 
в 2022 году – 27345,3 тыс. рублей; 
в 2023 году – 18449,1 тыс. рублей; 
в 2024 году – 18449,1 тыс. рублей; 
в 2025 году – 18449,1 тыс. рублей; 
в 2026–2030 годах – 92245,5 тыс. рублей; 
в 2031–2035 годах – 92245,5 тыс. рублей. 
районного бюджета Урмарского района Чувашской Рес-

публики – 27706,5 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году –  502,4  тыс. рублей; 

в 2020 году – 748,2 тыс. рублей; 

в 2021 году – 466,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1939,9 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1850,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1850,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1850,0 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 9250,0 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 9250,0 тыс. рублей. 

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегод-



ному уточнению исходя из возможностей федерального 

бюджета, республиканского бюджета Чувашской Респуб-

лики, районного бюджета Урмарского района Чувашской 

Республики»; 
 

абзацы второй – тридцать седьмой раздела IV подпрограммы изложить в следую-

щей редакции:  

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2019– 

2035 годах составит 478577,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

федерального бюджета – 27691,5 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 423179,7 тыс. рублей; 

районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики -   27706,5 тыс. 

рублей. 

Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы на 1 этапе составит 

250317,4 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 46505,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 44033,8 тыс. рублей; 

в 2021 году – 72443,5 тыс. рублей; 

в 2022 году – 30886,7 тыс. рублей; 

в 2023 году – 21900,6 тыс. рублей; 

в 2024 году – 21900,6 тыс. рублей; 

в 2025 году – 21900,6 тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета – 11676,5 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 1619,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 1785,3 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1866,2 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1601,5 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1601,5 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1601,5 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1601,5 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 238688,7  тыс. рублей, в том 

числе: 

в 2019 году – 44384,5 тыс. рублей; 

в 2020 году – 41500,3 тыс. рублей; 

в 2021 году – 70111,3 тыс. рублей; 

в 2022 году – 27345,3 тыс. рублей 

в 2023 году – 18449,1 тыс. рублей; 

в 2024 году – 18449,1 тыс. рублей; 

в 2025 году – 18449,1 тыс. рублей; 

районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики- 9206,5 тыс. руб-

лей, в том числе: 

в 2019 году –  502,4 тыс. рублей; 

в 2020 году –  748,2 тыс. рублей; 

в 2021 году – 466,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1939,9 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1850,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1850,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1850,0 тыс. рублей. 

 

На 2 этапе, в 2026–2030 годах, объем финансирования Муниципальной програм-

мы составит 109503,0 тыс. рублей, из них средства: 



федерального бюджета – 8007,5 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 92245,5 тыс. рублей; 

районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики- 9250,0 тыс. руб-

лей. 

            На 3 этапе, в 2031–2035 годах, объем финансирования Муниципальной програм-

мы составит 109503,0 тыс. рублей, из них средства: 

федерального бюджета – 8007,5 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 92245,5 тыс. рублей; 

районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики- 9250,0 тыс. руб-

лей.»; 

в приложении к подпрограмме: 

позицию «Подпрограмма» изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

«Подпро-

грамма  

«Совершенствование 

бюджетной политики и 

обеспечение сбалансиро-

ванности консолидиро-

ванного бюджета Урмар-

ского района Чувашской 

Республики» 

 ответственный 

исполнитель –  

финансовый отдел 

х х Ч410000000 х всего 46505,9 44033,8 72443,5 30886,7 21900,6 21900,6 21900,6 109503,0 109503,0 

х х х х федеральный бюджет 1619,0 1785,3 1866,2 1601,5 1601,5 1601,5 1601,5 8007,5 8007,5 

х х х х республиканский бюд-

жет Чувашской Респуб-

лики 

44384,5 41500,3 70111,3 27345,3 18449,1 18449,1 18449,1 92245,5 92245,5 

х х х х местные бюджеты 
502,4 748,2 466,0 1939,9 1850,0 1850,0 1850,0 9250,0 9250,0»; 

 

 
 
   позицию «Основное мероприятие 4» изложить в следующей редакции: 

 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Основ-

ное ме-

роприя-
тие 4 

Осуществление мер 
финансовой поддержки 
бюджетов  поселений, на-
правленных на обеспече-
ние их сбалансированно-
сти и повышение уровня 
бюджетной обеспеченно-
сти  

развитие и совер-
шенствование ме-
ханизмов финан-
совой поддержки 
бюджетов  поселе-
ний, направленных 
на повышение их 
сбалансированно-
сти и бюджетной 
обеспеченности 

Ответственные 
исполнители –
Администрация 
Урмарского райо-
на, Урмарское 
районное Собрание 
депутатов, Управ-
ление образования 
и молодежной 
политики,  Финан-
совый отдел 

х х Ч410400000 х всего 46233,4 43965,0 72281,8 29036,7 20050,6 20050,6 20050,6 100253,0 100253,0 

992 0203 Ч410451180 530 федеральный бюджет 1619,0 1785,3 1866,2 1601,5 1601,5 1601,5 1601,5 8007,5 8007,5 

903 0801 Ч410400610 610 республиканский бюд-
жет Чувашской Респуб-
лики 

0,0 2820,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 0106 Ч4104Д0071 120 131,0 136,1 140,2 135,3 135,3 135,3 135,3 676,5 676,5 

992 1401 Ч4104Д0071 500 19993,9 20782,3 37407,3 18313,8 18313,8 18313,8 18313,8 91569,0 91569,0 

903 0104 Ч410455500 120 217,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

930 0103 Ч410455500 120 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0104 Ч410455500 120 95,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0709 Ч410455500 120 60,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 0106 Ч410455500 120 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 1403 Ч410455500 540 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

930 0103 Ч410455491 120 0,0 0,0 27,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0104 Ч410455491 120 0,0 0,0 941,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 0106 Ч410455491 120 0,0 0,0 190,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 1403 Ч410455491 540 0,0 0,0 1218,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 974 0709 Ч410455491 120 0,0 0,0 59,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0701 Ч4104SA710 610 2269,0 302,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0701 Ч4104SA710 620 1277,1 3168,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0702 Ч4104SA710 610 7579,4 5485,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0702 Ч4104SA710 620 5053,0 8255,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0703 Ч4104SA710 610 3830,5 82,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0703 Ч4104SA710 620 2154,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0707 Ч4104SA710 610 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0709 Ч4104SA710 240 594,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 1101 Ч4104SA710 620 0,0 466,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0701 Ч4104SA720 610 0,0 0,0 2154,6 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0701 Ч4104SA720 620 0,0 0,0 431,3 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0702 Ч4104SA720 610 0,0 0,0 14094,2 2000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0702 Ч4104SA720 620 0,0 0,0 4574,5 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0703 Ч4104SA720 610 0,0 0,0 2234,8 1196,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0703 Ч4104SA720 620 0,0 0,0 1591,1 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 1101 Ч4104SA720 620 0,0 0,0 869,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

903 0801 Ч4104SA720 610 0,0 0,0 4000,0 2500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 1402 Ч4104Г0040 500 местные бюджеты 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0701 Ч4104SA710 610 22,9 3,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0701 Ч4104SA710 620 12,9 32,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0702 Ч4104SA710 610 76,6 55,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0702 Ч4104SA710 620 51,0 83,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0703 Ч4104SA710 610 38,7 0,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0703 Ч4104SA710 620 21,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0707 Ч4104SA710 610 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0709 Ч4104SA710 240 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 1101 Ч4104SA710 620 0,0 4,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0701 Ч4104SA720 610 0,0 0,0 21,7 10,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0701 Ч4104SA720 620 0,0 0,0 4,4 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0702 Ч4104SA720 610 0,0 0,0 142,3 20,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0702 Ч4104SA720 620 0,0 0,0 46,2 10,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0703 Ч4104SA720 610 0,0 0,0 22,6 12,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0703 Ч4104SA720 620 0,0 0,0 16,1 10,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 1101 Ч4104SA720 620 0,0 0,0 8,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ч4104SA720 610 0,0 0,0 40,4 25,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные источни-
ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0»; 

 

позицию «Мероприятие 4.6» изложить в следующей редакции: 

 

Меро-

приятие 

4.6 

Реализация вопросов 

местного значения в 

сфере образования, 

культуры и  физической 

культуры и спорта 

 Ответственный 

исполнитель – 

Администрация 

Урмарского райо-

на, Управление 

образования и 

молодежной 

политики 

х х х х всего 0,0 0,0 30252,5 8986,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0701 Ч4104SA720 610 республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

0,0 0,0 2154,6 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0701 Ч4104SA720 620 0,0 0,0 431,3 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0702 Ч4104SA720 610 0,0 0,0 14094,2 2000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0702 Ч4104SA720 620 0,0 0,0 4574,5 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0703 Ч4104SA720 610 0,0 0,0 2234,8 1196,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0703 Ч4104SA720 620 0,0 0,0 1591,1 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 1101 Ч4104SA720 620 0,0 0,0 869,5 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0 

903 0801 Ч4104SA720 610 0,0 0,0 4000,0 2500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0701 Ч4104SA720 610 местные бюджеты 0,0 0,0 21,7 10,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0701 Ч4104SA720 620 0,0 0,0 4,4 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0702 Ч4104SA720 610 0,0 0,0 142,3 20,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0702 Ч4104SA720 620 0,0 0,0 46,2 10,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0703 Ч4104SA720 610 0,0 0,0 22,6 12,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0703 Ч4104SA720 620 0,0 0,0 16,1 10,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 1101 Ч4104SA720 620 0,0 0,0 8,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ч4104SA720 610 

0,0 0,0 

 

40,4 

 

25,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0»; 

 


